
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 19 de abril de 2017 Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62F6895C2E8EAD891A9365E98BCEA6E1



quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Aviso de Cancelamento - Pregão Presencial nº 029/2017.

Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 004/2017.

• TOMADA DE PREÇOS N° 003/2017 - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• DECRETO Nº 226/2017, DE 19 DE ABRIL DE 2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017 - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62F6895C2E8EAD891A9365E98BCEA6E1



quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Concorrência

Aviso de Cancelamento 

Aviso de Cancelamento do Pregão Presencial nº 029/2017. O Pregoeiro da PM de Boa 
Vista do Tupim avisa o cancelamento do PP 029/2017, que tinha o objetivo de contratação 
de empresa para prestação de serviços de construção e reforma de mata-burros no 
município de Boa Vista do Tupim. Maiores informações na sede da Prefeitura ou pelo Tel. 
(75) 3326.2211. Divulgação de outros atos no Diário Oficial - site: 
www.boavistadotupim.ba.gov.br. Ivan Bezerra Fachinetti- Pregoeiro. 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

584CDDBC9DDBFF1452B0A3C51E2A7B2A

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                      Aviso de Licitação  
 
A CPL da PM de Boa Vista do Tupim - BA realizará Tomada de Preços nº 004/2017 em 27 de 
abril de 2017 às 09:00 horas, na sua sede para contratação de empresa para prestação de serviços 
de construção e reforma de mata-burros no município de Boa Vista do Tupim, do tipo menor preço 
global. Edital na sede da Prefeitura. Tel. (75) 3326.2211. Edital poderá ser obtido mediante 
pagamento de R$ 30,00 (trinta reais) na sede da Prefeitura - CPL. Maiores informações Tel.(75) 
332.2211 Divulgação de outros atos no site: www.boavistadotupim.ba.gov.br. Ivan Bezerra 
Fachinetti-Presidente da CPL. 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

584CDDBC9DDBFF1452B0A3C51E2A7B2A

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TP – 003/2017 

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o Parecer da Comissão 
Permanente de Licitação, que adjudica o resultado do Certame Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços n° 003/2017, em favor da empresa F JUNIOR CONSTRUÇÕES 
LTDA ME, CNPJ nº 12.829.518/0001-11, visto que a mesma atendeu a todas as normas 
editalícias e ofertou valor total de R$ 243.351,50 (duzentos e quarenta e três mil, 
trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos) para execução dos serviços de 
remanescente da construção de quadra poliesportiva coberta com vestiário no Assentamento 
Beira Rio, zona rural do Município de Boa Vista do Tupim, a serem pagos com recursos da 
Caixa Econômica Federal, sob regime de empreitada por menor preço global, HOMOLOGA o 
seu resultado nos termos deste ato autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação 
para posterior início dos serviços. Boa Vista do Tupim, 12 de Abril de 2017. Helder Lopes 
Campos - Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2017 

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeita Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 189/2017, objeto da Tomada de 
Preços nº 003/2017, com a Empresa F JUNIOR CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ nº 
12.829.518/0001-11, no valor total de R$ 243.351,50 (duzentos e quarenta e três 
mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), para execução dos 
serviços de remanescente da construção de quadra poliesportiva coberta com vestiário no 
Assentamento Beira Rio, zona rural do Município de Boa Vista do Tupim, a serem pagos com 
recursos da Caixa Econômica Federal, sob regime de empreitada por menor preço global, cujo 
contrato terá sua duração de 120 (cento e vinte) dias a partir da assinatura do Contrato e 
Ordem de Serviço. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta das 
Dotações Orçamentárias expressas no contrato. Boa Vista do Tupim, 12 de Abril de 2017. 
Assinam pela empresa Fernando José de Almeida, e pela Prefeitura Helder Lopes Campos 
Prefeito Municipal. 

 
 

 
 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54EFEC7EF00EEDA43494DB71F895E247

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 

 

DECRETO Nº 226/2017, 
DE 19 DE ABRIL DE 2017. 

 
VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal; 
 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Diretora de Divisão da Secretaria 
Municipal de Agricultura, a Srª. Beatriz dos Anjos Santos, CPF nº 
072.342.135-89;  
 
Art. 2° - Fica retroagido os efeitos deste Decreto à 03 de abril de 2017. 
 
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 19 de abril de 2017. 
 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO 
Secretária Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96819C3C9FA74CCA0B1D578F296BA81D

quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 19 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 

Pregão Presencial Nº 024/2017 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PP – 024/2017 

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que adjudica o 
resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial Nº 024/2017, em favor da 
empresa TOPWORK ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ – 21.586.125/0001-15, objetivando a 
prestação de serviços técnicos de engenharia para alimentação, fiscalização e acompanhamento de 
convênios das obras do município de Boa Vista do Tupim – BA, durante o exercício de 2017, pelo valor 
total de R$ 28.440,00 (vinte e oito mil quatrocentos e quarenta reais), HOMOLOGA o seu 
resultado nos termos deste ato autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação para posterior 
prestação dos serviços. Boa Vista do Tupim, 06 de Abril de 2017. Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 191/2017 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 
191/2017 com a empresa TOPWORK ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ – 21.586.125/0001-15, 
objetivando a prestação de serviços técnicos de engenharia para alimentação, fiscalização e 
acompanhamento de convênios das obras do município de Boa Vista do Tupim – BA, durante o exercício 
de 2017, pelo valor total de R$ 28.440,00 (vinte e oito mil quatrocentos e quarenta reais), 
objeto do Pregão Presencial nº 024/2017, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2017, 
vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta 
do Orçamento para o exercício de 2017 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. Assina 
pela empresa Valdemar Pereira da Purificação Neto, e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. 

 
 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62F6895C2E8EAD891A9365E98BCEA6E1


		2017-04-19T16:47:19-0300




